
Č. SOD objednatele: 743-2019-521101 
                                                                                              Č. SOD zhotovitele: S20-036-0059 

 

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o dílo na veřejnou zakázku vedenou pod názvem 

„Odstranění povodňových škod na objektu SO 03 – Otevřený příkop OP2 v k.ú. 
Krakořice“  

  
Smluvní strany:  

Objednatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad, 
Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj 

se sídlem: Blanická 383/1, 779 00 Olomouc  

zastoupený: JUDr. Romanem Brnčalem, LL.M., ředitelem 

KPÚ pro Olomoucký kraj 

v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Kateřina Neumanová, vedoucí Pobočky 

Olomouc 

 Jan Zbirovský, referent Pobočky Olomouc 

 Ing. Michal Malý, referent Pobočky Olomouc 

ID DS: z49per3 

bankovní spojení:  Česká národní banka 
číslo účtu:  3723001/0710 

IČ:  01312774 

DIČ: CZ01312774 

(dále jen „objednatel“) 

a 

Zhotovitel:    SWIETELSKY stavební s.r.o. 

Odštěpný závod: SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby 
MORAVA 

se sídlem: Jahodová ulice 60, 620 00 Brno   

zastoupený:  Bc. Vladimírem Lesovským, vedoucím OZ DS MORAVA 

zastoupení ve věcech smluvních:  Ing. Jakub Hříva a Ing. Vlastimil Peštál, na základě plné     
moci (el. podpis jeden z jednatelů) 

v technických záležitostech je oprávněn jednat:  

 xxxxx     

ID DS: amx5p38 

bankovní spojení: ČSOB, a.s. 

číslo účtu: 212269343/0300    

IČ: 480 35 599  

DIČ:     CZ 48035599 

(dále jen „zhotovitel“) 

Objednatel a Zhotovitel společně dále jen jako „smluvní strany“ 



uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č.1 ke smlouvě o dílo na provedení 
díla s názvem „Odstranění povodňových škod na objektu SO 03 – Otevřený příkop OP2 v k.ú. 
Krakořice“  (dále jen „Dodatek č. 1“) . 
 
 
 

Čl. I. Předmět dodatku 

 

Předmětem Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo je nepodstatná změna závazku ze smlouvy, a to   

dodatečné stavební práce – vícepráce. 

 

Jedná se o navýšení množství u položky č. 23  
Lože pod dlažby z kameniva drceného drobného vrstva tl nad 100 do 150 mm z původního 
množství 144 m2 na 288 m2. 
Jednotková cena u této položky je 135 Kč/MJ (m2), tzn. cena za tuto položku se navýší 
o 19 440 Kč (144 * 135 = 19 440 Kč). 
 

Odůvodnění:  

Na stavbě se provádí dodatečné opevnění úseku otevřeného kanálu OP2 v délce 0,120 km 

proti vodní erozi. Dno je opatřeno žlabovkami a na svahy se kladou tvárnice do štěrkového 

lože. V průběhu prací bylo zhotovitelem zjištěno, že nebude stačit množství podsypového 

štěrku frakce 0-32 pod tvárnice v projektovaném množství, aby dodržel předepsaný sklon 

svahů 1:2, protože dešťová přívalová voda odplavila ze svahů víc zeminy, než se 

předpokládalo. Po podrobném spočítání a měření vychází potřeba navýšení množství 

podsypového štěrku o 144 m2.  

 

Celkový objem víceprací činí 19 440 Kč bez DPH. O tuto částku bude navýšena celková cena 

díla. 

 
Navržená změna byla odsouhlasena autorským dozorem, technickým dozorem a v souladu se 

Směrnicí SPÚ o zadávání veřejných zakázek č. 07/2016, ve znění Změny č. 6, byla schválena 

oddělením investičních činností.  

 
Uvedená změna se promítla do rozpočtu stavby a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 

s výkazem výměr, jedná se o nepodstatnou změnu závazku hodnoty ze smlouvy ve smyslu 

ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, nemění celkovou 

povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 15% původní hodnoty závazku 

ze smlouvy.  

Konečná hodnota závazku ze smlouvy u této veřejné zakázky nepřekročí limit pro veřejnou 

zakázku malého rozsahu na stavební práce. 

 

Čl. II. Cena díla 

Dodatkem č. 1 se mění ustanovení článku IV. Cena díla, bod 4.2 takto: 

Celková cena za provedení díla bez DPH činí   346 440,- Kč 

DPH činí          72 752,- Kč 

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí   419 192,- Kč 



Čl. III. Závěrečná ustanovení 

 

2.1.    Ostatní ujednání smlouvy o dílo č. objednatele: 743–2019-521101 a č. zhotovitele: 
S20- 36-0059 uzavřené dne 11. 9. 2019 zůstávají v platnosti. 

 
2.2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Smluvní strany se dále dohodly, že tento dodatek zašle 
správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel. 

 
2.3.  Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Dodatek č. 1 před jeho podpisem 

přečetly, s jeho obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, 

srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

 

V Olomouci dne 30. 10. 2019                          V Olomouci dne 30. 10. 2019 

  

   

 

 

 

................................................                              ...............................................                              
            

           Objednatel                                                         Zhotovitel 

JUDr. Roman Brnčal, LL.M.                                   Ing. Vlastimil Peštál 

ředitel KPÚ pro Olomoucký kraj                           na základě plné moci 

 

 

 

  

 


